

令和2年7月30日（令和2年8月14日）

# 相生有年道路東地下道改良工事

## 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	相生有年道路東地下道改良工事
工事地名	(自) 兵庫県赤穂市有年牟礼地先 (至) 兵庫県赤穂市有年牟礼地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 4月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5122010003	1 4) 単価適用年月	2020年 5月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	244日間 自 令和 2年 7月31日 (当初) 至 令和 3年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	赤穂市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2号	2 2) 処 分 費 等	7,032,940
		2 3) 公 告 日	令和 2年 4月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	相生有年道路東地下道改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		159,681,262				
擁壁工		式	1		82,572,157				
作業土工		式	1		20,173,470				
床掘り	土砂 GL-2m	m3	1,500	323.7	485,550			単-1号	
床掘り	土砂 GL-2m～5m	m3	2,800	503.1	1,408,680			単-2号	
床掘り	土砂 GL-5m～20m	m3	3,100	1,060	3,286,000			単-3号	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1,600	1,637	2,619,200			単-4号	
基面整正		m2	730	403.3	294,409			単-5号	
掘削補助機械搬入搬出		回	2	35,430	70,860			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,690	328.8	884,472			単-7号	
土砂等運搬	粘性土	m3	2,870	1,568	4,500,160			単-8号	
土砂等運搬	高含水粘性土	m3	100	1,568	156,800			単-9号	

# 設計内訳書

工事名	相生有年道路東地下道改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,690	103.1	277,339					単-10号
残土等処分	粘性土	m3	2,870	2,000	5,740,000					単-11号
残土等処分	高含水粘性土	m3	100	4,500	450,000					単-12号
場所打擁壁工 (UL-1)		式	1		18,529,992					
基礎材	再生クッション40～0 敷厚 0.2m	m2	140	1,218	170,520					単-13号
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	140	2,646	370,440					単-14号
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	338	22,710	7,675,980					単-15号
鉄筋	SD345 D13	t	4.64	119,000	552,160					単-16号
鉄筋	SD345 D16～25	t	9.71	116,900	1,135,099					単-17号
鉄筋	SD345 D29～32	t	6.36	118,000	750,480					単-18号
型枠	一般型枠	m2	400	8,101	3,240,400					単-19号
足場	安全ネット必要	掛m2	210	4,021	844,410					単-20号

# 設計内訳書

工事名	相生有年道路東地下道改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20 厚20mm	m2	28	3,089	86,492			単-21号	
止水板	CF300×7	m	32	3,439	110,048			単-22号	
補強鉄筋	SD345 D13	t	0.08	119,000	9,520			単-23号	
ビニールパイプ	VP-40 L=510mm	本	43	113	4,859			単-24号	
水抜パイプ	VP-100	m	0.8	868	694			単-25号	
防水	一般部及び換気部 底 頂部 コム化アスファルトシート	m2	140	3,358	470,120			単-26号	
防水	一般部及び換気部 側 部外防水 コム化アスファルト シート	m2	210	4,730	993,300			単-27号	
防水保護	一般部及び換気部 底 頂部 420kg/m3	m2	140	1,601	224,140			単-28号	
防水保護	一般部及び換気部 側 部 420kg/m3	m2	210	3,243	681,030			単-29号	
歩道境界水路壁コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	14	86,450	1,210,300			単-30号	
場所打擁壁工 (UR3～5)		式	1		43,868,695				
基礎材	再生クラッシュアン40～0 敷 厚 0.2m	m2	590	1,218	718,620			単-31号	

# 設計内訳書

工事名	相生有年道路東地下道改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	590	2,604	1,536,360				単-32号
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	787	22,710	17,872,770				単-33号
鉄筋	SD345 D13	t	10	119,000	1,190,000				単-34号
鉄筋	SD345 D13	t	6.54	119,000	778,260				単-35号
鉄筋	SD345 D16~25	t	11.58	116,900	1,353,702				単-36号
鉄筋	SD345 D29~32	t	4.52	118,000	533,360				単-37号
型枠	一般型枠	m2	840	8,101	6,804,840				単-38号
足場	安全ネット必要	掛m2	450	4,021	1,809,450				単-39号
目地板	瀝青繊維質目地板t=20厚20mm	m2	27	3,089	83,403				単-40号
止水板	CF300×7	m	32	3,439	110,048				単-41号
補強鉄筋	SD345 D13	t	0.11	119,000	13,090				単-42号
ジョイントバー	SD345 D29 L=1000mm	本	58	594.8	34,498				単-43号

# 設計内訳書

工事名	相生有年道路東地下道改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
ビニールパイプ	VP-40 L=510mm	本	58	113	6,554			単-44号	
防水	一般部及び換気部 底部 コム化アスファルトシート	m2	590	3,358	1,981,220			単-45号	
防水	一般部及び換気部 側部外防水 コム化アスファルトシート	m2	450	4,730	2,128,500			単-46号	
防水保護	一般部及び換気部 底部 420kg/m3	m2	590	1,601	944,590			単-47号	
防水保護	一般部及び換気部 側部 420kg/m3	m2	450	3,243	1,459,350			単-48号	
歩道境界水路壁コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	64	70,470	4,510,080			単-49号	
構造物撤去工		式	1		14,723				
構造物取壊し工		式	1		9,284				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	9,284	9,284			単-50号	
運搬処理工		式	1		5,439				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,499	2,499			単-51号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,940	2,940			単-52号	

# 設計内訳書

工事名	相生有年道路東地下道改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		77,094,382				
土留・仮締切工 (UL-1)		式	1		37,038,252				
鋼矢板	III型 鋼矢板長さ 11.5m	枚	47	101,700	4,779,900				単-53号
鋼矢板	III型 鋼矢板長さ 11.5m	枚	36	101,700	3,661,200				単-54号
鋼矢板	IV型 鋼矢板長さ 14.5m	枚	83	267,800	22,227,400				単-55号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		回	1	407,200	407,200				単-56号
H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 10.0m	本	2	84,860	169,720				単-57号
切梁・腹起し		t	71.2	81,360	5,792,832				単-58号
土留・仮締切工 (UR3~5)		式	1		33,798,370				
鋼矢板	III型 鋼矢板長さ 8.5m	枚	208	75,880	15,783,040				単-59号
鋼矢板	III型 鋼矢板長さ 9.5m	枚	100	76,710	7,671,000				単-60号
鋼矢板	III型 鋼矢板長さ 11.5m	枚	30	101,300	3,039,000				単-61号

# 設計内訳書

工事名	相生有年道路東地下道改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		回	1	407,200	407,200			単-62号	
切梁・腹起し		t	83	83,110	6,898,130			単-63号	
水替工 (UL-1)		式	1		1,707,240				
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	123	13,880	1,707,240			単-64号	
水替工 (UR3~5)		式	1		2,622,720				
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	192	13,660	2,622,720			単-65号	
交通管理工		式	1		1,927,800				
交通誘導警備員		人日	135	14,280	1,927,800			単-66号	
直接工事費		式	1		159,681,262				
共通仮設費		式	1		23,987,297				
共通仮設費		式	1		8,616,297				
運搬費		式	1		5,685,477				

# 設計内訳書

工事名	相生有年道路東地下道改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
建設機械運搬費		台	2	52,930	105,860				単-67号
重建設機械分解組立輸送費		回	2	585,800	1,171,600				単-68号
仮設材運搬費		t	633.7	6,956	4,408,017				単-69号
準備費		式	1		1,498,560				
表土運搬処分		m3	420	3,568	1,498,560				単-70号
技術管理費		式	1		51,260				
道路施設基本データ作成費		工事	1	51,260	51,260				単-71号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,381,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		15,371,000				
純工事費		式	1		183,668,559				
現場管理費		式	1		53,255,000				
工事原価		式	1		236,923,559				





# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	床掘り	土砂 GL-2m	単位	m3	数量	1	単価	323.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 自立式 無し	m 3	1	323.7	323.7	CB210030	
計						323.7		
単価						323.7	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	床掘り	土砂 GL-2m~5m	単位	m3	数量	1	単価	503.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 有り	m 3	1	503.1	503.1	CB210030	
計						503.1		
単価						503.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	床掘り	土砂 GL-5m~20m	単位	m3	数量	1	単価	1,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 掘削深さ5m超20m以下 切梁腹起式 有り	m 3	1	1,060	1,060	CB210030	
計						1,060		
単価						1,060	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,637	1,637	CB210410	
計						1,637		
単価						1,637	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	403.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	403.3	403.3	CB210080		
計						403.3			
単価						403.3	円/m2		

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	掘削補助機械搬入搬出		単位	回	数量		1	単価	35,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削補助機械搬入搬出		標準	回	1	35,430	35,430	CB210070		
計						35,430			
単価						35,430	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	328.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	328.8	328.8	CB210110	
計						328.8		
単価						328.8	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	土砂等運搬	粘性土	単位	m3	数量	1	単価	1,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	1,568	1,568	CB210110	
計						1,568		
単価						1,568	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	高含水粘性土	単位	m3	数量	1	単価	1,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	1,568	1,568	CB210110	
計						1,568		
単価						1,568	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	103.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	103.1	103.1	CB210610	
計						103.1		
単価						103.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	残土等処分	粘性土	単位	m3	数量	1	単価	2,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分				m3	1	2,000	2,000	CB210560
計							2,000	
単価							2,000	円/m3

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	残土等処分	高含水粘性土	単位	m3	数量	1	単価	4,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分				m3	1	4,500	4,500	CB210560
計							4,500	
単価							4,500	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量	1	単価	1,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,218	1,218	CB221110	
計						1,218		
単価						1,218	円/m2	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	140	単価	2,646
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	14	24,990	349,860	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	5	4,116	20,580	CB240210	
計						370,440		
単価						2,646	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	22,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート(場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m3	1	22,710	22,710	CB226410		
計						22,710			
単価						22,710	円/m3		

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	119,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	1	119,000	119,000	WB810010 単一 72号		
計						119,000			
単価						119,000	円/t		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		単価	116,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	1	116,900	116,900	WB810010 単- 73号	
計						116,900		
単価						116,900	円/t	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		単価	118,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	1	118,000	118,000	WB810010 単- 74号	
計						118,000		
単価						118,000	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,101	8,101	CB240210	
計						8,101		
単価						8,101	円/m2	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,021	4,021	WB252110 単一 75号	
計						4,021		
単価						4,021	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	目地板	瀝青纖維質目地板t=20 厚20mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	3,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青纖維質目地板t=20	m <sup>2</sup>	1	3,089	3,089	CB224710	
計						3,089		
単価						3,089	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	1	単価	3,439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		各種	m	1	3,439	3,439	CB224810	
計						3,439		
単価						3,439	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	補強鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	119,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	1	119,000	119,000	WB810010 単- 72号	
計						119,000		
単価						119,000	円/t	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	ビニールパイプ	VP-40 L=510mm	単位	本	数量	1	単価	113
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ビニールパイプ		VP-40 L=510mm	本	1	113	113	WYB00005 単- 76号	
計						113		
単価						113	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	水抜パイプ	VP-100	単位	m	数量	1	単価	868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-100	m	1	868	868		
計						868		
単価						868	円/m	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	防水	一般部及び換気部 底頂部 コム化アスファルトシート	単位	m2	数量	1	単価	3,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工		一般部及び換気部 底頂部	m2	1	3,358	3,358	WB440070 単一 77号	
計						3,358		
単価						3,358	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	防水	一般部及び換気部 側部外防水 コム化アスファルトシート	単位	m2	数量	1	単価	4,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工		一般部及び換気部 側部外防水	m 2	1	4,730	4,730	WB440070 単一 78号	
計						4,730		
単価						4,730	円/m2	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	防水保護	一般部及び換気部 底頂部 420kg/m3	単位	m2	数量	1	単価	1,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水層保護工		一般部及び換気部 底頂部	m 2	1	1,601	1,601	WB440080 単一 79号	
計						1,601		
単価						1,601	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	防水保護	一般部及び換気部 側部 420kg/m3	単位	m2	数量	1	単価	3,243
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防水層保護工	一般部及び換気部 側部	m 2	1	3,243	3,243	WB440080 単- 80号		
計					3,243			
単価					3,243	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	歩道境界水路壁コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	14	単価	86,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	14	35,010	490,140	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	98	7,319	717,262	CB240210		
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m 2	0.9	3,089	2,780.1	CB224710		
計					1,210,182.1			
単価					86,450	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量	1	単価	1,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,218	1,218	CB221110	
計						1,218		
単価						1,218	円/m2	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	590	単価	2,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	59	24,990	1,474,410	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	15	4,116	61,740	CB240210	
計						1,536,150		
単価						2,604	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	22,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート(場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m3	1	22,710	22,710	CB226410		
計						22,710			
単価						22,710	円/m3		

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	119,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	1	119,000	119,000	WB810010 単一 72号		
計						119,000			
単価						119,000	円/t		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	119,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	119,000	119,000	WB810010 単- 81号		
計						119,000			
単価						119,000	円/t		

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	116,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	1	116,900	116,900	WB810010 単- 73号		
計						116,900			
単価						116,900	円/t		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		単価	118,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	1	118,000	118,000	WB810010 単- 74号	
計						118,000		
単価						118,000	円/t	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	8,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,101	8,101	CB240210	
計						8,101		
単価						8,101	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	4,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,021	4,021	WB252110 単-75号		
計						4,021			
単価						4,021	円/掛m2		

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20 厚20mm	単位	m2	数量		1	単価	3,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	3,089	3,089	CB224710		
計						3,089			
単価						3,089	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	止水板	CF300×7	単位	m	数量		単価	3,439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		各種	m	1	3,439	3,439	CB224810	
計						3,439		
単価						3,439	円/m	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	補強鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	119,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	1	119,000	119,000	WB810010 単一 72号	
計						119,000		
単価						119,000	円/t	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	ジョイントバー	SD345 D29 L=1000mm	単位	本	数量		単価
					100		594.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	0.504	118,000	59,472	WB810010 単一 74号
計						59,472	
単価						594.8	円/本

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	ビニールパイプ	VP-40 L=510mm	単位	本	数量		単価
					1		113
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ビニールパイプ		VP-40 L=510mm	本	1	113	113	WYB00006 単一 76号
計						113	
単価						113	円/本

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	防水	一般部及び換気部 底頂部 コム化アスファルトシート	単位	m2	数量	1	単価	3,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工		一般部及び換気部 底頂部	m 2	1	3,358	3,358	WB440070 単一 77号	
計						3,358		
単価						3,358	円/m2	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	防水	一般部及び換気部 側部外防水 コム化アスファルトシート	単位	m2	数量	1	単価	4,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工		一般部及び換気部 側部外防水	m 2	1	4,730	4,730	WB440070 単一 78号	
計						4,730		
単価						4,730	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	防水保護	一般部及び換気部 底頂部 420kg/m3	単位	m2	数量	1	単価	1,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水層保護工		一般部及び換気部 底頂部	m 2	1	1,601	1,601	WB440080 単- 79号	
計						1,601		
単価						1,601	円/m2	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	防水保護	一般部及び換気部 側部 420kg/m3	単位	m2	数量	1	単価	3,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水層保護工		一般部及び換気部 側部	m 2	1	3,243	3,243	WB440080 単- 80号	
計						3,243		
単価						3,243	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	歩道境界水路壁コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	64	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	64	35,010	2,240,640	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	310	7,319	2,268,890	CB240210
計						4,509,530	
単価						70,470	円/m3

						単価使用年月	2020.05
						歩掛使用年月	2020.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,284	9,284	WB824010 単一 82号
計						9,284	
単価						9,284	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.0km以下 全ての費用	m3	1	2,499	2,499	CB227010	
計						2,499		
単価						2,499	円/m3	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,940	2,940	WB020051 単- 83号	
計						2,940		
単価						2,940	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	鋼矢板	III型 鋼矢板長さ 11.5m	単位	枚	数量	1	単価	101,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)		50 < Nmax ≤ 100 III型 12m以下	枚	1	91,760	91,760	WB251390 単一 84号	
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 11.5m/枚 238日 有 720日 無	枚	1	9,866	9,866	WB250150 単一 85号	
計						101,626		
単価						101,700	円/枚	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	鋼矢板	III型 鋼矢板長さ 11.5m	単位	枚	数量	1	単価	101,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)		50 < Nmax ≤ 100 III型 12m以下	枚	1	91,760	91,760	WB251390 単一 84号	
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 11.5m/枚 238日 有 1080日 無	枚	1	9,853	9,853	WB250150 単一 86号	
計						101,613		
単価						101,700	円/枚	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	鋼矢板	IV型 鋼矢板長さ 14.5m	単位	枚	数量		単価	267,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (50<Nmax≤600)		50<Nmax≤600 IV型 15m以下 継施工あり	枚	1	252,000	252,000	WYB00013 単一 87号	
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		IV型 14.5m/枚 238日 有 1080日 無	枚	1	15,750	15,750	WB250150 単一 88号	
計						267,750		
単価						267,800	円/枚	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体		単位	回	数量		単価	407,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入 (50<Nmax≤600) III型 陸上	回	1	407,200	407,200	WB251380 単一 89号	
計						407,200		
単価						407,200	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	H鋼杭	H300 H鋼長さ(杭長) 10.0m	単位	本	数量	1	単価	84,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼打込工 (プレボーリング)	無 無 アースオーガ 30kW モンケン2t 44分/本 発動発電機	本	1	31,430	31,430	WB251720	単一	90号
ガス切断	H鋼杭(H300~H400)	箇所	1	5,314	5,314	WB224540	単一	91号
H鋼杭撤去	H300	t	0.474	16,040	7,602.96	WYB00001	単一	92号
鋼矢板・H形鋼 (一部埋設)	H形鋼300型	t	0.456	75,030	34,213.68	WB250020	単一	93号
鋼矢板・H形鋼 (一部撤去)	撤去部分スクラップ 長以上 H形鋼300型 166日 1回 0円 無	t	0.474	13,280	6,294.72	WB250030	単一	94号
計					84,855.36			
単価					84,860		円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	切梁・腹起し	単位	t	数量	71.2	単価	81,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	t	71.2	44,030	3,134,936	WB251930 単一 95号	
山留材賃料	無 148日 無 有 8706円 有 4387円 有 241300円 1回/現場	t	56.3	46,960	2,643,848	WB251910 単一 96号	
継材	[-150×75×6.5	t	0.2	78,000	15,600	WYB00002 単一 97号	
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.2	11,000	-2,200		
計					5,792,184		
単価					81,360	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	鋼矢板	III型 鋼矢板長さ 8.5m	単位	枚	数量	1	単価	75,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)		50 < Nmax ≤ 100 III型 9m以下	枚	1	68,840	68,840	WB251390 単- 98号	
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 8.5m/枚 230日 有 1080日 無	枚	1	7,038	7,038	WB250150 単- 99号	
計						75,878		
単価						75,880	円/枚	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	鋼矢板	III型 鋼矢板長さ 9.5m	単位	枚	数量	1	単価	76,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)		50 < Nmax ≤ 100 III型 9m以下	枚	1	68,840	68,840	WB251390 単- 98号	
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 9.5m/枚 230日 有 1080日 無	枚	1	7,866	7,866	WB250150 単- 100号	
計						76,706		
単価						76,710	円/枚	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	鋼矢板	III型 鋼矢板長さ 11.5m	単位	枚	数量		1	単価	101,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)		50 < Nmax ≤ 100 III型 12m以下	枚	1	91,760	91,760	WB251390 単- 84号		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 11.5m/枚 230日 有 1080日 無	枚	1	9,522	9,522	WB250150 単- 101号		
計						101,282			
単価						101,300	円/枚		

							単価使用年月	2020.05	
							歩掛使用年月	2020.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体		単位	回	数量		1	単価	407,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(50 < Nmax ≤ 600) III型 陸上	回	1	407,200	407,200	WB251380 単- 89号		
計						407,200			
単価						407,200	円/回		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	切梁・腹起し		単位	t	数量		単価	83,110
	83							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去		設置・撤去 無 標準(1.0)	t	83	44,030	3,654,490	WB251930 単一 95号	
山留材質料		無 162日 無 有 8706円 有 4387円 有 241300円 1回/現場	t	65.9	49,210	3,242,939	WB251910 単一 102号	
計						6,897,429		
単価						83,110	円/t	

							単価使用年月	2020.05
							歩掛使用年月	2020.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		単価	13,880
	123							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	74,350	74,350	WB252320 単一 103号	
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	123	13,270	1,632,210	WB252310 単一 104号	
計						1,706,560		
単価						13,880	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	192	単価	13,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	74,350	74,350	WB252320 単-103号	
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	192	13,270	2,547,840	WB252310 単-104号	
計						2,622,190		
単価						13,660	円/日	

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,280	14,280	WB010211 単-105号	
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
					2			52,930
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬(1車1回)		油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板II・III・IV型用		台	1	87,000	87,000	WB010010 単-106号
運搬される建設機械の運搬中の損料				台	1	18,850	18,850	WYB00003 単-107号
計							105,850	
単価							52,930	円/台

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	
					2			585,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)		回	1	357,900	357,900	WB010350 単-108号
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クラ式杭打機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)		回	1	813,600	813,600	WB010350 単-109号
計							1,171,500	
単価							585,800	円/回

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	仮設材運搬費	単位	t	数量	633.7	単価	6,956
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 32.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	392	5,380	2,108,960	WB010020 単- 110号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 32.1km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	91.6	5,900	540,440	WB010020 単- 111号	
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	483.6	1,500	725,400	WB010030 単- 112号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 32.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	150.1	5,380	807,538	WB010020 単- 110号	
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	150.1	1,500	225,150	WB010030 単- 112号	
計					4,407,488		
単価					6,956	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	表土運搬処分		単位	m3	数量		1	単価	3,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m3	1	1,568	1,568	CB210110		
残土等処分			m3	1	2,000	2,000	CB210560		
計						3,568			
単価						3,568	円/m3		

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		1	単価	51,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本データ作成費			工事	1	51,260	51,260	WYB00004 単-113号		
計						51,260			
単価						51,260	円/工事		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	単価	金額	単価	119,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	65,000	66,950			
	鉄筋工	加工・組立共 切梁のある構造物	t	1	52,000	52,000			
	諸雑費(まるめ)		式	1		50			
	計					119,000			
	単価					119,000		円/t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	116,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	63,000	64,890		
	鉄筋工	加工・組立共 切梁のある構造物	t	1	52,000	52,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		10		
	計					116,900		
	単価					116,900	円/t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	118,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	64,000	65,920		
	鉄筋工	加工・組立共 切梁のある構造物	t	1	52,000	52,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		80		
	計					118,000		
	単価					118,000	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	23,520	32,928		
	とび工		人	7.7	24,885	191,614		
	普通作業員		人	1.2	20,160	24,192		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		95,126		
	計					402,100		
	単価					4,021	円/掛m <sup>2</sup>	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	防水工	一般部及び換気部 底頂部	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,358
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.2	23,520	28,224			
防水工		人	3.8	24,045	91,371			
普通作業員		人	1.7	20,160	34,272			
防水シート	ゴ <sup>○</sup> ム化アスファルト t=3.2mm	m <sup>2</sup>	125	1,310	163,750			
プライマー	18L缶	L	37	490	18,130			
諸雑費（まるめ）		式	1		53			
計					335,800			
単価					3,358	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	防水工	一般部及び換気部 側部外防水	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.9	23,520	44,688		
防水工			人	7.9	24,045	189,955		
普通作業員			人	2.8	20,160	56,448		
防水シート		ゴ <sup>○</sup> ム化アスファルト t=3.2mm	m <sup>2</sup>	125	1,310	163,750		
プライマー		18L缶	L	37	490	18,130		
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						473,000		
単価						4,730	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	防水層保護工	一般部及び換気部 底頂部	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	23,520	11,760		
	防水工		人	2.3	24,045	55,303		
	生モルタル	420kg/m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	3.4	26,460	89,964		
	諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,073		
	計					160,100		
	単価					1,601	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	防水層保護工	一般部及び換気部 側部	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,243
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	23,520	37,632		
	防水工		人	8.4	24,045	201,978		
	生モルタル	420kg/m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2.4	26,460	63,504		
	諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		21,186		
	計					324,300		
	単価					3,243	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	119,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	65,000	66,950			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	52,000	52,000			
	諸雑費(まるめ)		式	1		50			
	計					119,000			
	単価					119,000		円/t	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
単-82号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量		1	単価 9,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	9,284.6	9,284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,284		
単価						9,284	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
単-83号	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		100	単価 2,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）	m <sup>3</sup>	100	2,940	294,000		
計						294,000		
単価						2,940	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)	50 < Nmax ≤ 100 III型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.449	23,520	34,080	
	特殊作業員		人	1.449	20,370	29,516	
	とび工		人	2.899	24,885	72,141	
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50 < Nmax ≤ 600) III型	日	1.449	331,400	480,198	
	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	1.449	120,900	175,184	
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		126,481	
	計					917,600	
	単価					91,760	円/枚

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
単-85号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 11.5m/枚 238日 有 720日 無	単位	枚	数量	1	単価 9,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.69	14,299	9,866	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,866	
単価						9,866	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
単-86号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 11.5m/枚 238日 有 1080日 無	単位	枚	数量	1	単価 9,853
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.69	14,280	9,853	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,853	
単価						9,853	円/枚

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	鋼矢板圧入(50<Nmax≤600)	50<Nmax≤600 IV型 15m以下 継施工あり	単位	枚	数量	10	単価	252,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.7	23,520	87,024			
特殊作業員		人	3.7	20,370	75,369			
とび工		人	7.41	24,885	184,397			
溶接工		人	3.7	25,305	93,628			
継施工費	IV型	箇所	10	6,820	68,200			
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) IV型	日	3.7	331,400	1,226,180			
ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排ガス対策型(第1次基準)	日	3.7	120,900	447,330			
諸雑費(率+まるめ) 16%		式	1		337,872			
計					2,520,000			
単価					252,000	円/枚		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50<Nmax≤600) III型 陸上					1	407,200
	土木一般世話役		人	1.1	23,520		25,872	
	特殊作業員		人	1.1	20,370		22,407	
	とび工		人	2.19	24,885		54,498	
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) III型	日	0.59	331,400		195,526	
	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	0.9	120,900		108,810	
	諸雑費(まるめ)		式	1			87	
	計						407,200	
	単価						407,200	円/回

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	H形鋼打込工（プレボーリング）	無 無 アースカー 30kW モンケン2t 44分/本 発動発電機	単位	本	数量	単価	金額	単価	31,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	1.183	23,520	27,824			
とび工			人	2.366	24,885	58,877			
普通作業員			人	1.183	20,160	23,849			
H鋼杭打機運転		アースカー 30kW モンケン2t 発動発電機	時間	7.333	21,690	159,052			
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0.45m3	時間	2.2	6,878	15,131			
諸雑費（率+まるめ） 11%			式	1		29,567			
計						314,300			
単価						31,430		円/本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	ガス切断	H鋼杭(H300~H400)	単位	箇所	数量	1	単価	5,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0.13	25,305	3,289		
普通作業員			人	0.07	20,160	1,411		
酸素		ボンベ	m <sup>3</sup>	0.76	252	191		
アセチレン		ボンベ	k g	0.34	1,220	414		
諸雑費 (率+まるめ) 0.2%			式	1		9		
計						5,314		
単価						5,314	円/箇所	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	H鋼杭撤去	H300	単位	t	数量	単価	金額	単価	16,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1	23,520	23,520				
とび工		人	2	24,885	49,770				
溶接工		人	1	25,305	25,305				
普通作業員		人	1	20,160	20,160				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	41,600	41,600				
諸雑費 (まるめ)		式	1		45				
計					160,400				
単価					16,040	円/t			

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	鋼矢板・H形鋼 (一部埋設)	H形鋼300型	単位	t	数量	1	単価	75,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼(賃料) 不足分弁償金		中古 H-300	t	1	75,030	75,030		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						75,030		
単価						75,030	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	鋼矢板・H形鋼（一部撤去）	撤去部分スクラップ長以上 H形鋼300型 166日 1回 0円 無	単位	t	数量	1	単価	13,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H形鋼（杭用）	300型（93kg/m）	t	1	13,280	13,280		
	H形鋼 修理費及び損耗費		t	1	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,280		
	単価					13,280	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	44,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	t	10	27,550	275,500		
	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	t	10	16,480	164,800		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					440,300		
	単価					44,030	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	山留材賃料	無 148日 無 有 8706円 有 4387円 有 241300円 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	46,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼 (山留主部材)	250~400型 (80~200kg/m)	t	1	16,280	16,280			
H形鋼 (山留主部材) 修理費及び損耗費		t	1	9,489.54	9,489			
副部材 (A) 148日	賃料	t	0.22	47,028	10,346			
副部材 A 修理費及び損耗費		t	0.22	4,957.31	1,090			
副部材 B 修理費及び損耗費		t	0.04	243,713	9,748			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					46,960			
単価					46,960	円/t		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)	50 < Nmax ≤ 100 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	68,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.087	23,520	25,566		
	特殊作業員		人	1.087	20,370	22,142		
	とび工		人	2.174	24,885	54,099		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50 < Nmax ≤ 600) III型	日	1.087	331,400	360,231		
	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	1.087	120,900	131,418		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		94,944		
	計					688,400		
	単価					68,840	円/枚	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
単-99号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 8.5m/枚 230日 有 1080日 無	単位	枚	数量		1	7,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.51	13,800	7,038		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,038		
単価						7,038	円/枚	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
単-100号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9.5m/枚 230日 有 1080日 無	単位	枚	数量		1	7,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.57	13,800	7,866		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,866		
単価						7,866	円/枚	



# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	山留材賃料	無 162日 無 有 8706円 有 4387円 有 241300円 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	49,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（山留主部材）		250～400型（80～200kg/m）	t	1	17,557	17,557		
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費			t	1	9,489.54	9,489		
副部材（A）162日		賃料	t	0.22	51,476	11,324		
副部材A 修理費及び損耗費			t	0.22	4,957.31	1,090		
副部材B 修理費及び損耗費			t	0.04	243,713	9,748		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						49,210		
単価						49,210	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	74,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	23,520	11,760			
特殊作業員		人	0.1	20,370	2,037			
普通作業員		人	2	20,160	40,320			
バックホウ運転		日	0.5	40,450	20,225			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					74,350			
単価					74,350	円/箇所		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	13,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	20,370	3,462		
工事中水中ポンプ運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	345	345		
発動発電機運転		0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	9,335	9,335		
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		128		
計						13,270		
単価						13,270	円/日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
単-105号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 14,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	14,280	14,280	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					14,280	
	単価					14,280	円/人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
単-106号	貨物自動車による運搬（1車1回）	油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板II・III・IV型用 50950円 0円 無 0円 0円 0円 0円	単位	台	数量	1	単価 87,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	貨物自動車運送料金	距離制運賃	台	1	87,000	87,000	
	計					87,000	
	単価					87,000	円/台



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	金額	単価	357,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.7	20,370	54,999		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
運搬費等率 216%			式	1		244,596		
諸雑費 (まるめ)			式	1		65		
計						357,900		
単価						357,900	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.05
歩掛使用年月	2020.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クラ式杭打機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	813,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	8.6	20,370	175,182		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t吊	日	2.1	72,800	152,880		
運搬費等率 148%			式	1		485,531		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7		
計						813,600		
単価						813,600	円/回	

## 参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0	
単-110号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 32.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価	5,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分A		製品長12m以内 40kmまで	t	1	5,380	5,380			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						5,380			
単価						5,380	円/t		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0	
単-111号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 32.1km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価	5,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分A		製品長12m超15m以内 40kmまで	t	1	5,900	5,900			
諸雑費(まるめ)			式	1		0			
計						5,900			
単価						5,900	円/t		

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
単-112号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量		1	単価 1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,500		
	単価					1,500	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.05 2020.05 1.000-00-00-2-0
単-113号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		1	単価 51,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	1.75	29,295	51,266		
	計					51,266		
	単価					51,260	円/工事	